
 

                                                                                             
Ministero dell’istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia, n.14-16 – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.fr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 395/88 recante disposizioni sulla concessione dei permessi straordinari retribuiti per il diritto 

allo studio; 

VISTO il contratto collettivo integrativo regionale sui criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio per il 

personale docente, educativo ed A.T.A. QUADRIENNIO 2022-25; 

VISTA l’integrazione al contratto di cui sopra sottoscritta in data 31 gennaio 2024 dall’U.S.R. Lazio; 

VISTO che a seguito della pubblicazione delle graduatorie definitive dei permessi studio anno 2024 di cui al decreto 514 

del 10.01.2024 e successive modifiche e integrazioni, sono residuate n. 7090 ore di permessi tali da poter consentire la 

redistribuzione di cui alla Nota di questo ufficio. N. 4572 del 19.03.2024; 

VISTO l’elenco provvisorio degli aventi diritto alla redistribuzione delle eccedenze orarie per il diritto allo studio per 

l’anno 2024 pubblicato sul sito internet di questo A.T.P. in data 16/04/2024; 

ESAMINATI i reclami presentati dagli interessati avverso i suddetti elenchi provvisori; 

CONSIDERATA la necessità di dover inserire alcuni aspiranti le cui domande, presentate comunque entro i termini, non 

risultavano però pervenute per meri disguidi tecnici segnalati da diverse istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che, per quanto sopra esposto, il numero dei beneficiari ammessi a fruire dei permessi a seguito di 

redistribuzione proporzionale delle eccedenze orarie risulta il seguente: scuola dell’infanzia n. 8; scuola primaria n. 52; 

scuola secondaria di I grado n. 62; scuola secondaria di II grado n. 55; 

D I S P O N E 

Il personale scolastico incluso negli allegati elenchi, che sono parte integrante del presente provvedimento, è 

autorizzato a fruire dei permessi per il diritto allo studio per l’anno 2024 secondo le modalità previste  all’articolo 10 del 

C.C.I.R 2022-25, tenuto conto della tipologia dei corsi di cui all’articolo 4 del C.C.I.R. citato. 

  I Dirigenti Scolastici adotteranno i provvedimenti formali di concessione dei permessi e provvederanno a quanto 

previsto all’art. 11 del C.C.I.R. citato. 

 Avverso il presente provvedimento sono esperibili, da parte di chi ne abbia interesse, i rimedi giurisdizionali 

previsti dalla normativa vigente. 

  IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it

		2024-04-23T13:58:15+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-04-24T09:32:42+0200
	protocollo




